
Aliotti (Michel Topuz) Evi 

 

Topuz evi 

Bina Fevzi Çakmak Caddesi’nin Ankara Caddesi yönünden giriş kısmında (Mahfel) yer 

almaktadır. Bu ev Aliotti Ailesi tarafından inşa edilmiştir. 1862’de Floransa’dan Sakız 

Adası’na 1822’de de İzmir’e gelen Aliotti’ler İtalya’nın soylu ailelerindendi. Aliotti 

Ailesi’nin ardından Topuz Ailesi’nin (Michel Topuz) kullanımına geçen köşk 2015 yılı 

itibarıyla diş tedavi kliniği olarak kullanılmaktadır. 

 

  



Bardisbania Köşkü / EÜ Yeşil Köşk 

 

Yeşil Köşk adıyla bilinen yapının, 19. yüzyılın son çeyreğinde ithalat ve ihracat işleri ile uğraşan 

İzmirli tüccar  D.A. Bardisbanian tarafından yaptırılmış olduğu tahmin edilmektedir. Yapıldığı 

dönemde komşu diğer birkaç köşk gibi Bornova tren istasyonunun karşısında, Bornova ovasına açılan 

tarım arazilerinin başında yer almaktaydı. 

 



19. yüzyılın sonlarında Fransa’ya göç ettiği söylenen Bardisbanian Ailesi’nden köşkü devralan 

Gasparian Ailesi’nin de İzmir’den ayrılmasından sonra Bornova Ziraat Mektebi için kamulaştırılarak 

kullanılmış olan köşk 1949 yılında T.C. Maliye Hazinesi’ne devredilmiş, 1990 yılında Ege 

Üniversitesi’ne geçmiştir. Bina, 1955 yılında Ege Üniversitesi’nin kuruluşuyla 1955 – 1972 yılları 

arası E.Ü. Ziraat Fakültesi Zirai İşletmecilik ve Ekonomi kürsüsü olarak hizmet vermiştir. 1986 

yılındaki onarımı sonrası bir süre Üniversite’ye gelen üst düzey ziyaretçiler için konukevi işlevi 

görmüş olan köşk, 1993 ve 1995 yıllarındaki onarımlar sonrası, bir süre Üniversite’nin akademik ve 

idari personeli ile öğrencilerine kafeterya ve restoran olarak hizmet verdi. 

 

 

  



İplikçiyan Köşkü 
1895 ve 1922 yılları arasında Arthur İplikçiyan ve Ailesi tarafından konut olarak kullanılan köşk, 1922 

yılında İzmir’in kurtuluşundan 2013 yılına kadar askeri karargah olarak (EMİN ARI KIŞLASI) 

kullanılmıştır. 

 

 

 



Fernand Pagy Köşkü 

 

80. sokak ile 83 sokağın köşesinde yer alan Köşkün kayıtlarda yer alan ilk sahipleri Whittall Ailesidir. 

Ardından Pagy Ailesi’nin kullanımına geçen köşk halen Pagy Ailesi’nin ferdi Bayan Marie France ve 

eşi Claude Caporal’in kullanımındadır. Hemen karşıda bulunan De Andria Köşkü (2015 itibarıyla kafe 

olarak kullanılmaktadır), sağda 20 metre ileride bulunan Charnaud Köşkü (2015 itibarıyla butik otel 

olarak kullanılmaktadır) ve solda 20 metre ileride bulunan Maltass köşkleri ile Fernand Pagy Köşkü, o 

dönemde Bornova’daki levanten hayatının en yoğun olarak yaşandığı yerde bulunmaktadır. 

Kaynak: Altan Altın(Bornova’m Mor Salkımların Masalı) 

 

 



R.Whittall Köşkü 

 

 

Gençlik Caddesi’nde Suphi Koyuncuoğlu Orta Okulu Bahçesi’nde bulunan köşkün, Whittall ailesinin 

bir diğer ferdi olan Richard Whittall tarafından yaptırılmıştır. 19. yüzyılın ortasında inşa edilen ve 

Cumhuriyetin ilanını takiben Balliani ailesinin kullanımına, 1949 tarihinde ise TC Maliye Hazinesi 

mülkiyetine geçen yapı, günümüzde Milli Eğitim Bakanlığı kontrolünde, Bornova Suphi Koyuncuoğlu 

Orta Okulu bünyesinde hizmet vermektedir. 

 KAYNAK: Altan Altın (Bornova’m Mor Salkımların Masalı) 

  



Charnaud Evi 

 

Bahçedeki Muhteşem gaga taşlarıyla yapılmış zemin süslemesi üzerindeki  1831 rakamından 1831 

yılında inşa edildiği anlaşılan  bungalov tipi yaygın yapılı bir mimariye sahip olan bu köşkün ilk sahibi 

Zipcy Ailesidir…. 1919’da Charnaud Ailesine satılmıştır…. Daha sonra Clark ailesi  tarafından satın 

alınan ev, son olarak bir oteller grubu tarafından satın alınarak restore edilmiş ve  butik otel olarak 

turizme açılmıştır. 

 

  



Ballıan Köşkü / EÜ Kağıt ve Kitap Sanatları 

Müzesi 

 

Kayıtlı en eski kullanıcısı Ballian Ailesi olan Levanten evi 19. yüzyılın ikinci yarısında yapılmıştır. 

Tavan silmeleri ve göbek üzeri süslemeleriyle dikkat çeken köşk, 1900 yılında Charlton James 

Giraud’nun eşi Esther Marian Giraud (Wilkinson) tarafından, sanayici Antoine Ballian’ın varisleri 

olan eşi Attilia Ballian ve çocukları Marian Laura, Alferd, Adelina ve Albert’ten satın alınmıştır. 

Esther Marian Giraund’un 1955 yılında ölümüyle köşk, çocukları Friedrich, Joyce, Donald, Norman 

ve Eldon’a kalmıştır. Ege Üniversitesi için 1970 yılında kamulaştırılarak bu beş kardeşten satın alınan 

bina geçen yıllar içinde lojman, hemşirelik yüksekokulu ve arşiv olarak kullanılmıştır. Köşk  halen 

EÜ. Kağıt ve Kitap Sanatları Müzesi olarak hizmet veriyor. 

 



Aliberti (Wolf) Köşkü 
Köşkün ilk kullanıcıları ile ilgili iki farklı bilgi bulunmaktadır.Evelyn Lyle Kalcas, yapının Kırım 

Savaşının ardından (1856 sonları) İngiliz Wolf Kardeşler tarafından yaptırıldığını ve takiben La 

Fontaine ailesinin kullanımına geçtiğini ifade etmektedir (Kalcas, “GEÇMİŞE AÇILAN KAPILAR, 

BORNOVA’NIN KÖŞKLERİ VE EVLERİ” 1983, s.24). Köşkün şu andaki sahibi Aliberti ailesi ise, 

ilk kullanıcının Paterson ailesi olduğunu, 20. yüzyıl başlarında La Fontaine ailesinin kullanımına 

geçtiğini belirtmektedir. Kurtuluş Savaşı döneminde büyük hasar gören  yapı, Cumhuriyet’in ilanının 

ardından İtalyan Zandonatti ailesine satılmış, kapsamlı bir onarım görerek işlevini sürdürmüştür 

(D.Aliberti, A.Giraud, Kalcas,1983,s.24). 1950’lerin sonunda İtalyan Aliberti ailesinin kullanımına 

geçen yapı günümüzde Aliberti ailesinin  kullanımında konut işlevini sürdürmektedir. 

 

 

 

  



Alain Giraud Evi 

 
 

 

 

 

83. Sokağın Kazım Karabekir Caddesi yönünden girişindeki ilk binadır. 19. Yüzyıl sonlarında 

yapıldığı düşünülüyor. Bilinen ilk kullanıcısı Giraud Ailesi’nden Alain Giraud’dur. Bina günümüzde 

bir eğitim kurumunun kullanımındadır. İlk Dünya güzelimiz Keriman Halis Ece’nin bu evde misafir 

kaldığı bilinmektedir. 

  

https://www.bornova.bel.tr/wp-content/uploads/2018/09/P_20150708_144253.jpg


Pasquali Köşkü (Barry Köşkü) 

 

Köşk Fevzi Çakmak Caddesi’nin Ankara Caddesi yönünden giriş kısmında (Mahfel)  bulunmaktadır. 

Bugün Ege üniversitesi Lokali olarak kullanılan köşk,  Pasquali Ailesi’nin verdiği bilgilere göre, 

babası Sakız Adası’ndan İzmir’e göç etmiş olan tüccar Giuseppe Pasquali tarafından 1835 – 1840 

yıllarında yaptırılmıştır. Köşkte Giuseppe Pasquali’den sonra oğlu Giovanni Pasquali ile eşi Giulia 

Pasquali (Barry) yaşamışlardır. Giovanni Pasquali’nin ölümünden sonra köşke Giulia’nın kendi 

ailesinden bireyler yerleşmiş olduğu için köşkün Barry Köşkü olarak anıldığı düşünülmektedir. 

Giovanni Pasquali’nin 1925 yılında ölümünden sonra eşi ve hayattaki üç çocuğu Rene, Christine ve 

Joseph’e kalan bina 1941 yılından Bornova Ziraat Mektebi’nin kullanımı için T.C. Maliye Hazinesi 

tarafından kamulaştırılmıştır.Bahçesinin üçte birlik kısmını Ankara asfaltı genişletme çalışmalarından 

dolayı kaybeden köşk günümüzde güzel bahçesi ile Üniversite’nin lokali olarak konuklarını 

ağırlamaktadır. 

.  



Davy Köşkü (Subay Orduevi) 

 

 

Davy adlı bir Amerikalı  tarafından inşa edildiği bilinen köşk, yüzyıl başlarında Macropodere ailesi 

tarafından kullanılmış ve  mahfel olarak bildiğimiz cadde uzun süre bu isimle anılmıştır… Bir dönem 

İzmir Valisi Rahmi Bey tarafından da ikametgah olarak kullanılan bina 2015 yılı itibarıyla Subay Ordu 

Evi  olarak kullanılmaktadır.Mustafa Kemal Atatürk 11 Nisan 1934 tarihli Bornova ziyaretinde bu 

binanın önünde Bornovalılar la birlikte fotoğraf çektirmiştir. Köşkün içinde Gazi Mustafa 

Kemal’in  bir süre dinlendiği  üzeri Türk Bayrağı örtülü bir yatağın bulunduğu bir anı odası 

bulunmaktadır. 

  



Kuyulu Ev 
 

E.Ü. Uluslararası İlişkiler Koordinatörlüğü – E.Ü. Halkla İlişkiler Şube Müdürlüğü 

 

Büyük Ev arazisinin (Günümüzde E.Ü. Rektörlük) yanında yer alan bu yapı, Bornovalılar 

arasında hemen yanında bulunan atlı dolap kuyusu nedeniyle “Kuyulu Ev” ya da levantenler 

dönemindeki kullanımı nedeniyle “İngiliz Kulübü” olarak bilinmektedir. Bu evin kayıtlardaki en 

eski sahibi, James La Fontaine’dir. James La Fontaine aynı zamanda,Suphi Koyuncuoğlu 

Lisesi ‘nin karşı köşesinde bulunan ve halen E.Ü. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Uygulama 

ve Araştırma Merkezi olarak kullanılan binanın da sahibiydi. James La Fontaine’nin 

ölümünden sonra her iki bina eşi Clara Lilian La Fontaine çocukları Rhoda, Rodney ve 

Audrey’e geçmiştir. 

 

 

 
 


